西安建筑科技大学处室文件
西建大创字（2009）005号

关于组织我校学生参加“正保教育杯”第五届全国ITAT
教育工程就业技能大赛的通知
各院（系）：
根据陕教办【2009】8号文件通知精神，2009年“正保教育杯”第五届全国ITAT教育工程就业技能大赛定于2009年4月-11月举办，我校将组织在校学生参加本次竞赛。为做好此项工作，现将有关事项通知如下：
一、指导思想

全国ITAT教育工程就业技能大赛旨在考察学生的动手能力，为大学生提供一个展示个人信息技术应用水平的平台，提高学生的就业竞争力。

二、参赛对象

我校在校学生均可报名参赛。

三、大赛科目

大赛共设Office办公自动化高级应用、C语言程序设计、Java程序设计、Photoshop平面设计、3Ds MAX三维设计、Flash动画设计、AutoCAD机械设计、AutoCAD建筑设计、Dreamweaver网页设计等九个比赛科目。

四、比赛方式

大赛分预赛、复赛和决赛三个阶段进行。

1.预赛   预赛在本校举行，预赛题型全部为客观题，采取网上在线考试、系统自动阅卷。每人限报一门。预赛成绩合格的学生，可自愿申请全国ITAT教育工程认证证书（费用为80元/人）。

2.复赛   预赛成绩进入全国前10000名的学生将获得复赛资格，复赛采取网上在线考试、局域网提交考试结果的方式。（具体地点另行通知）

3.决赛   按科目复赛成绩排在前26名的学生进入决赛。决赛在北京举行，由大赛组委会统一组织。决赛设特等奖8名、一等奖40名、二等奖160名，获奖学生可获得由教育部教育管理信息中心颁发的证书。

五、时间安排

赛前培训：2009年4月25日—9月18日

网上报名：2009年4月25日—9月18日

预赛时间：2009年9月26日

复赛时间：2009年10月17日

决赛时间：2009年11月18日（北京）

颁奖典礼：2009年11月20日（北京）

六、报名地点方式及报名事项

1.报名地点：各院（系）教学秘书负责报名工作，学生报名应以班级为单位，报名时需同时填写参赛学生报名表（见附件）。各学院在汇总后将报名表的电子版、纸质版及报名费（10元）于2009年9月20日中午12：00前报创新工程办公室（行政楼210室）。
2.网上报名时间及其它事宜将另行通知。

有关“正保教育杯”第五届全国ITAT教育工程就业技能大赛的详细信息，请登陆www.itatedu.com或www.itat.com.cn查询。

各院（系）请务必做好本次竞赛的宣传动员工作，同时结合学生的专业及专长做好参赛报名工作。

附件一：西安建筑科技大学“正保教育杯”第五届全国ITAT教育工程就业技能大赛报名表
附件二：“正保教育杯”第五届全国ITAT教育工程就业技能大赛考生用户网上报名系统使用说明
 创新工程办公室

                                       二〇〇九年六月二十九日
	附件一：

	西 安 建 筑 科 技 大 学

	“正保教育杯”第五届全国ITAT教育工程就业技能大赛报名表

	序号
	院系名称
	姓名
	性别
	身份证号
	电子邮箱
	学生证号
	报考科目
	联系电话

	说明：

	1、此表用于批量导入参赛学生信息，请认真填写。

	2、每人限报一门。

附件二：

“正保教育杯”第五届全国ITAT教育工程就业技能大赛

考生用户网上报名系统使用说明

1．学生用户的产生过程：

学生可以在大赛报名首页（http://www.itatedu.com/matches4/）自行注册帐户，或者可以通过参赛学校统一报名。

用户注册完成后需要上传照片，这样才能通过报名审核，照片将用于准考证打印以及大赛后期涉及到的证书办理。上传照片应该注意以下几点。
    ●照片背景为蓝色，正面、免冠。

●照片的尺寸比例应以标准的1寸照片（2.5cm×3.5cm）为准，尺寸不宜太小。

●为保证照片能够清晰打印，上传照片的分辨率应大于150dpi，最好在200KB以上。

2. 考生用户登陆：

如同教师用户登录一样，如果是第一次登录，并且是由老师预设的用户名和密码（一般预设的用户名和密码一样），系统也会强制性的提示修改初始化密码。为确保预赛当天，不会因为用户名和密码被窃取，导致考试无效，请考生务必尽快登陆，修改初始化密码。
3. 考生用户功能模块介绍：

（1）赛前培训：

考生登陆后的默认模块，为了便于各有关学校积极开展赛前培训工作。对于考生用户，该模块的主要内容：

●赛前培训通知：赛前培训的有关通知内容。

●查看比赛说明：链接到本届技能大赛各考试科目的具体说明。

●查看大赛教材信息：链接到大赛指定教材列表，供考生查看教材详细信息并选购教材，考生需要将想要订购的教材报于学校大赛负责人，由负责人统一汇总整理订购。订购教材可享受7.5折优惠。

●网络课件学习：这里列出了除“AUTOCAD建筑设计、3Ds MAX三维设计”两门课以外的其他几门大赛考试科目的参考课件。考生可以免费在线学习。

在规定时间内，参加预赛考试考生所报科目的在线学习时间须累计超过3小时；进入复赛考生所报科目的在线学习时间须累计超过5小时。
（2）查看报名信息：

考生可以在这里核对自己的基本信息，如果接收到的未读消息，将会自发弹出一个消息提示对话框。

注册报名之后，系统的默认提示为“报名信息尚未通过审批，请依据“报名点详细地址及联系方式”字段信息，到学校处核准报名情况。未经审批，将不予参加大赛。”。

报名信息通过审批之后，系统的提示为“报名信息已通过审批，请关注大赛的相关进展并等待学校通知领取准考证。”注：如无照片，报名信息将无法通过审批。
●查看消息：可以查看接收到所有消息。

●修改报名信息：修改考生的基本信息，包括重新上传照片。

（3）查看考试信息：

查看预赛、复赛的考试信息，包括赛区，报名点，准考证号，考试地点，考试时间等。

（4）成绩查询：

查询预赛成绩。预赛成绩出来后，根据成绩是否合格提示是否可以申请证书，并由此进入证书申请页面。

●证书申请时需要填写考生的姓名拼音，姓名拼音将打印在证书上面。要注意拼音格式及大小写。如“默然凌”应拼写成“Mo Ranling”。

●进行证书申请后，须到报名点处核准申请信息，并交纳相关申请费用，经报名点负责人审核批准后，大赛组委会才能从网上下载相关信息，并打印证书、以学校为单位发放证书并登记上网。

（5）密码修改：——

（6）退出登录：——

PAGE
3